令和2年1月10日

業者各位

　令和2年1月17日～令和2年1月21日入札執行の予定である
「第6次水道施設整備事業配水モニタ改良工事」の仕様に
ついて質疑がありましたので、下記のとおり通知いたします。

質疑事項

№ 質疑事項 回答

1
西浦東小学校、低区第1配水池、低区第2配水池、駒ケ谷古墳
公園、壷井浄水場及び石川浄水場の既設メーカーを教えてくだ
さい。

西浦東小学校、低区第2配水池、壺井浄水場
　　→横河電機株式会社
石川浄水場
　　→向洋電機株式会社
低区第1配水池、駒ヶ谷古墳公園
　　→既設はありません

2

特記仕様書3．機器仕様の2）について
通信装置収納盤の参考寸法が配水モニタ盤と同様の寸法に
なっておりますが、図面P．7壷井駒ヶ谷配水モニタ設置詳細図
では、W400×H800となっております。
図面P．7を正としてよろしいでしょうか。

図面Ｐ．７を正としてください。

3
特記仕様書4．工事仕様の6）⑦について
機能増設対象の水道局監視装置（PC）のOSバージョンをご教
示願います。

Ｗｉｎｄｏｗｓ７　Ｐｒｏｆｅｓｓｉｏｎａｌ　ＳｅｒｖｉｃｅＰａｃｋ１

4

特記仕様書4．工事仕様の6）⑧について
VPNルータについて、図面P．1システム系統図では、壷井浄水
場、伊賀浄水場、低区第1配水池が新設、西浦受水場、高区配
水池、壷井配水池は支給とありますが、本工事で請負者にて準
備するVPNルータは、「新設」と記載台の3台のみでよろしいで
しょうか。

記載の通りです。

5

駒ヶ谷古墳公園の配水モニタ新設について
図面P．6壷井系駒ヶ谷配水モニタ設置図に記載の設置箇所に
は、現状植栽が生えていると思いますが、そちらの伐採は本工
事対象外と考えてよろしいでしょうか。

本工事に含むものとします。

質疑回答事項通知書